UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Về công tác thi hành pháp luật về

xử lý vi phạm hành chính

Kính gửi:

     - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1242/UBND-NC ngày 17 tháng 4 năm 2021 của

UBND tỉnh Kon Tum về công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính; Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn:

- Thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 704/KH-UBND ngày 10

tháng 3 năm 2021 của UBND huyện về triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn huyện.

- Thực hiện đầy đủ, nghiêm túc, hiệu lực, hiệu quả các quy định của Nghị định

số 19/2020/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2020 của Chính phủ về kiểm tra, xử lý kỷ

luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính tại cơ quan, đơn vị, địa

phương và chỉ đạo của UBND huyện tại Văn bản số 1769/UBND-NC ngày 05 tháng

8 năm 2020 về việc triển khai Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm

2020 của Chính phủ; chú trọng đẩy mạnh công tác kiểm tra, tự kiểm tra việc thi hành

pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong phạm vi ngành, lĩnh vực, địa bàn thuộc

thẩm quyền quản lý của mình, bảo đảm việc áp dụng pháp luật về xử lý vi phạm hành

chính được thực thi một cách nghiêm minh, công bằng, khách quan, công khai, minh

bạch.

- Cử cán bộ, công chức tham gia tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ, nâng cao

tính chuyên nghiệp cho đội ngũ cán bộ, công chức trong công tác thi hành pháp

luật về xử lý vi phạm hành chính; đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho

đội ngũ cán bộ, công chức làm công tác xử lý  vi phạm hành chính, cá nhân, tổ

chức có liên quan.

- Khắc phục các hạn chế, bất cập, bố trí hợp lý kinh phí, nguồn nhân lực, từng

bước cải thiện điều kiện bảo đảm, nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác tổ chức thi

hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính.

- Thực hiện nghiêm túc Văn bản số 2371/UBND-TP ngày 09 tháng 10 năm

2020 của UBND huyện về việc chấn chỉnh triển khai công tác thi hành pháp luật về

xử lý vi phạm hành chính.

2. Giao Phòng Tư pháp theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện nội

dung trên; định kỳ hoặc đột xuất, tổng hợp báo cáo UBND huyện xem xét, chỉ đạo.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

   KT.CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

2

		2021-04-22T10:53:50+0700

		2021-04-22T10:56:04+0700

		2021-04-22T10:56:05+0700

		2021-04-22T10:56:06+0700

		2021-04-22T10:56:07+0700